ПРОЕКТ

СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

 от ……….. г.                                                                                           № …..

О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения
от 13.12.2018 № 87 «О передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, контролю в сфере закупок, по исполнению бюджетов сельских поселений в части обеспечения информационного взаимодействия с Государственной информационной системой о государственных  и муниципальных платежах, по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению бюджетной (бухгалтерской), налоговой отчетности, отчетности в государственные внебюджетные фонды»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета Спасского сельского поселения от 22.12.2020 № 228 «О бюджете Спасского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023годов», Совет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета Спасского сельского поселения от 13.12.2018      № 87 «О передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, контролю в сфере закупок, по исполнению бюджетов сельских поселений в части обеспечения информационного взаимодействия с Государственной информационной системой о государственных и муниципальных платежах, по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению бюджетной (бухгалтерской), налоговой отчетности, отчетности в государственные внебюджетные фонды» (в редакции решения Совета Спасского сельского поселения от 27.11.2019 №145) (далее по тексту – решение) следующие изменения:
	1.1 пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Уполномочить на подписание соглашений о реализации переданных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, главу Спасского сельского поселения Кудринскую Н.Н.»;
	1.2 пункты 3.1 и 3.2 решения исключить;
[bookmark: _GoBack]	1.3. приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                            Н.Н. Кудринская

	Приложение
к решению Совета Спасского сельского поселения
Вологодского муниципального района
От…...2021 № …

«Приложение 2
к решению Совета Спасского сельского поселения
Вологодского муниципального района
от 13.12.2018 № 87
«О передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, контролю в сфере закупок, по исполнению бюджетов сельских поселений в части обеспечения информационного взаимодействия
с Государственной информационной системой о государственных  и муниципальных платежах, по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению бюджетной (бухгалтерской), налоговой отчетности,
отчетности в государственные внебюджетные фонды»

Объем средств, переданных в бюджет Вологодского муниципального района на осуществление полномочий по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению бюджетной (бухгалтерской), налоговой отчетности, отчетности в государственные внебюджетные фонды

	Наименование сельского поселения
	Сумма на 2019 год,
 руб.
	Сумма на 2020 год,
 руб.
	Сумма на 2021 год, руб.

	Спасское сельское поселение
	340 000,0
	340 000,0
	540 000,0

	ИТОГО
	340 000,0
	340 000,0
	540 000,0
	»

Пояснительная записка
к проекту решения
«О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения
от 13.12.2018 № 87 «О передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, контролю в сфере закупок, по исполнению бюджетов сельских поселений в части обеспечения информационного взаимодействия с Государственной информационной системой о государственных  и муниципальных платежах, по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению бюджетной (бухгалтерской), налоговой отчетности, отчетности в государственные внебюджетные фонды»»

Настоящим проектом предлагается внести изменения в объем средств, передаваемых в 2021 году в бюджет Вологодского муниципального района на осуществление полномочий по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению бюджетной (бухгалтерской), налоговой отчетности, отчетности в государственные внебюджетные фонды согласно решения Совета поселения от 22.12.2020 № 228 «О бюджете Спасского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023годов».
Финансовое обоснование проекта: расчет произведен исходя из расходов на оплату труда сотрудников МКУ «РАЦ», из расчета:
На оплату труда: в месяц 34 091 рублей. на год 409 092 руб.
Начисления на оплату труда 30,2%  на год 130 908  рублей.
Оплата труда с начислениями на год 540 000 руб.